
 

 

 

 
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 13 февраля 2023 г.                                                                                    № 148 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Котласского 

муниципального округа Архангельской области» 
 

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения 

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения 

муниципальных программ Котласского муниципального района 

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации 

муниципального образования «Котласский муниципальный район» 

от 07.02.2017 № 139,   п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие энергетики 

и жилищно-коммунального хозяйства Котласского муниципального округа 

Архангельской области», утвержденную постановлением администрации 

Котласского муниципального района Архангельской области от 25.12.2020 

№ 980, а именно: 

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы 

и источники финансирования муниципальной программы» изложить 

в следующей редакции: «в общем объеме – 142566,1 тыс. рублей, в том числе: 

федеральный бюджет – 122080,8 тыс. рублей; областной бюджет – 

2491,4 тыс. рублей; бюджет поселений – 0 тыс. рублей; местный бюджет – 

17993,9 тыс. рублей; внебюджетные средства – 0,0 тыс. рублей». 

1.2. В приложении № 1 «Перечень целевых показателей муниципальной 

программы «Развитие энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

Котласского муниципального округа Архангельской области» в разделе 2 

«Организация водоснабжение населения» добавить строку 6 и изложить 

в следующей редакции: 

« 

6. Строительство водоочистных сооружений и 

водонасосной станции, реконструкция сетей 

водоснабжения, пос. Шипицыно (1этап) 

шт   1   

». 



 2 

1.3. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение мероприятий 

муниципальной программы «Развитие энергетики и жилищно-коммунального 

хозяйства Котласского муниципального округа Архангельской области» 

изложить согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.4. В приложении № 3 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Развитие энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

Котласского муниципального округа Архангельской области»: 

1.4.1. в строке «Всего по программе» в столбце «всего» цифру «13657,3» 

заменить на цифру «142566,1», в столбце «2023» цифру «0,0» заменить 

на цифру «128908,8»; 

1.4.2. в разделе 2 «Организация теплоснабжения населения»: 

1.4.2.1. в строке «ИТОГО по мероприятию организация теплоснабжения 

населения» столбца «всего» цифру «3552,7» заменить на цифру «3902,9», 

столбца «2023» цифру «0,0» заменить на цифру «350,2»; 

1.4.2.2. добавить строку 2.13 и изложить в редакции: 

« 

2.13. Разработка 

проектной документации 

по объекту «Капитальный 

ремонт тепловых сетей 

пос. Приводино», включая 

проведение 

государственной 

экспертизы проектной 

документации 

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

администрации 

итого, в том 

числе: 
350,2 0,0 0,0 350,2 0,0 0,0  

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

местный 

бюджет 
350,2 0,0 0,0 350,2 0,0 0,0  

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

»; 

1.4.3. в разделе 3 «Организация водоснабжения»: 

1.4.3.1. в строке «ИТОГО по мероприятиям организации 

водоснабжения» столбца «всего» цифру «9135,1» заменить на цифру 

«137693,7», столбца «2023» цифру «0,0» заменить на цифру «128558,6»; 

1.4.3.2. в строке 3.4. «Разработка проектно-сметной документации 

для строительства и реконструкции (модернизации) объектов питьевого 

водоснабжения (включая комплекс работ по переоценке запасов питьевых вод, 

инженерных и археологических изысканий)»: в подстроке «итого», «местный 

бюджет» в столбце «всего» цифры «8239,4» заменить на цифры «9940,9»; 

в подстроке «итого», «местный бюджет» в столбце «2023» цифры «0» 

заменить на цифры «1701,8»; 

1.4.3.3. добавить строку 3.7, 3.8 и изложить в редакции: 

« 

3.7. Разработка 

проектно-сметной 

документации на 

строительство и 

Управление 

имущественно-

хозяйственног

о комплекса 

итого, в том числе: 2160,0 0,0 0,0 2160,0 0,0 0,0 

 
федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 3 

реконструкцию 

(модернизацию) 

объектов 

водоотведения  

администраци

и областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 2160,0 0,0 0,0 2160,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.8. Строительство 

водоочистных 

сооружений и 

водонасосной 

станции, 

реконструкция сетей 

водоснабжения, пос. 

Шипицыно (1этап) 

Управление 

имущественно-

хозяйственног

о комплекса 

администраци

и 

итого, в том числе: 124696,8 0,0 0,0 124696,8 0,0 0,0  

федеральный 

бюджет 
122080,8 0,0 0,0 122080,8 0,0 0,0  

областной бюджет 2491,4 0,0 0,0 2491,4 0,0 0,0  

местный бюджет 124,6 0,0 0,0 124,6 0,0 0,0  

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

»; 

1.4.4. раздел «ИТОГО по программе» изложить в редакции: 
« 

ИТОГО по 

программе: 

Управление 

имуществен

но-

хозяйственн

ого 

комплекса 

администра

ции 

итого 142566,1 11821,1 1836,2 128908,8 0,0 0,0 

  

в том числе            

федеральный 

бюджет 
122080,8 0,0 0,0 122080,8 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
2491,4 0,0 0,0 2491,4 0,0 0,0 

местный бюджет 17993,9 11821,1 1836,2 4336,6 0,0 0,0 

бюджет 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального района 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (www.kotlasreg.ru).  

 

 

 

Глава муниципального образования                                              Т.В. Сергеева      

 

 

 

 

 
Безносов С.Е. 

(81837) 2-23-10 



 4 

Приложение № 1 

 к постановлению  администрации 

 Котласского муниципального  округа  

«приложение № 2  

к муниципальной программе «Развитие энергетики  

и жилищно-коммунального хозяйства  

Котласского муниципального округа  

Архангельской области» 

от 13.02.2023 № 148 

 

 
Ресурсное обеспечение мероприятий муниципальной программы «Развитие 

энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Котласского муниципального 

округа Архангельской области» 

 

Наименование 

мероприятия 

ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

источник 

финансирован

ия 

 

объем финансирования, тыс. руб. 

Ожидаемые 

показатели 

результата 

реализации 

мероприяти

я по годам всего 2021 2022 2023 2024 2025 

Всего по 

программе 

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

администрации 

Котласского 

муниципального 

района 

Архангельской 

области; 

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

администрации 

Котласского  

муниципального  

округа 

Архангельской 

области 

итого 142566,1 11821,1 1836,2 128908,8 0,0 0,0 

  

в том числе   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
122080,8 0,0 0,0 122080,8 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
2491,4 0,0 0,0 2491,4 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
17993,9 11821,1 1836,2 4336,6 0,0 0,0 

бюджет 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 


